PROCEDURA APERTA Al SENSI DEL D.LGS. 50/2016 — PARTE Il — TITOLO VI — CAPO |
DA AGGIUDICARSI CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU
VANTAGGIOSA  INDIVIDUATA SULLA BASE DEL MIGLIOR RAPPORTO
QUALITA/PREZZO Al SENSI DELL’ART. 95 C.3, LETT. B) DEL D.LGS. 50/2016 PER
L’ AFFIDAMENTO DI N.2 (DUE) ACCORDI QUADRO PER I “SERVIZI DI SUPPORTO ALLE
ATTIVITA DELLA DIREZIONE LAVORI”. L’APPALTO E SUDDIVISO NEI SEGUENTI 2
(DUE) LOTTI:

e RDA-53820 - LOTTO 1 - REGIONI BASILICATA, ABRUZZO, CALABRIA, CAMPANIA,
LAZIO, MARCHE, PUGLIA, SARDEGNA, SICILIA, TOSCANA — CIG 9870110071.

e RDA-53821 — LOTTO 2 — REGIONI EMILIA-ROMAGNA, LIGURIA, LOMBARDIA,
PIEMONTE, TRENTINO-ALTO ADIGE, VENETO — CIG 98701934EE.

COMUNICAZIONE N.2 DEL 18 LUGLIO 2023
In riferimento al Bando di gara pubblicato sul Supplemento GUUE S/115 in data 16 giugno 2023 e
al Disciplinare di gara per I’affidamento di n. 2 Accordi Quadro per i “Servizi di supporto alle attivita
della Direzione Lavori” - RAA-53820 (CIG 9870110071) - RdA-53821 (CIG 98701934EE),
pubblicato sul Portale Acquisti Italferr http://www.acquistionline.italferr.it in data 20 giugno 2023, si
conferma il termine per la presentazione delle offerte fissato alle ore 13:00 del giorno 28 luglio 2023.

Si forniscono i seguenti chiarimenti in ordine ai quesiti pervenuti.

Quesito 1

“Rilevato che nel Disciplinare, al par. 16.5, e stabilito che: . Procede successivamente
all’attribuzione dei punteggi relativi all’Elemento Economico di cui alla lettera B della Tabella di
cui al precedente punto 15, applicando le formule di cui all’Allegato V al presente Disciplinare...”,
si rileva che il suddetto Allegato V al Disciplinare specifica il metodo di calcolo del punteggio tecnico
(Elementi A), ma non fa alcun riferimento alla formula relativa all’Elemento economico. Si chiede
di indicare dove tale informazione e riscontrabile, ovvero di integrare al piu presto l’informazione
mancante ed essenziale per la valutazione della gara”.

Risposta
Vedi COMUNICAZIONE N. 1 del 4 luglio 2023.

Quesito 2

“Si chiede di chiarire se i CV, Allegato VIII al disciplinare di gara, vanno computati nel conteggio
delle 10 pagine della Relazione descrittiva di cui al punto A.2 dell’Allegato VI al punto “1.2
Documentazione riguardante [’elemento A.2 Adeguatezza della struttura tecnico organizzativa-
Gruppo di Lavoro e CV”.

Risposta
Si precisa che i CV non vanno computati nel conteggio delle n.10 pagine della Relazione descrittiva

di cui al punto A.2 dell’Allegato VI.
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Quesito 3

“Si chiede di specificare dove vada inserito l’allegato IX “scheda tecnica del servizio N°...”: nella
relazione descrittiva o come riquadro delle tavole grafiche A3 di cui al punto “1.1 Documentazione
riguardante [’elemento Al) professionalita e adeguatezza del concorrente” dell’Allegato VI al
disciplinare di gara? Nel caso in cui [’allegato IX andasse inserito nella relazione tecnica, va
computato nel limite di pagine di quest ’ultima?”.

Risposta
Si precisa che la Scheda Tecnica puo essere indifferentemente inserita come riquadro delle tavole

grafiche o nella relazione descrittiva e non va computata nel limite di pagine di quest’ultima.

Quesito 4
“Si chiede se con riferimento all’Allegato “VI al Disciplinare di Gara DOCUMENTAZIONE DI CUI

SI COMPONE L’OFFERTA TECNICA”, quando si chiedono al massimo N.10 incarichi, si intenda
che vengano richiesti N.2 servizi per ciascuna categoria da A.1 a A.5. prescritta nei criteri premiali
de! Disciplinare di gara”.

Risposta
Si precisa che e a discrezione del Concorrente indicare gli interventi ritenuti significativi della propria

capacita per lo svolgimento dell’incarico, fino al limite massimo di n.10, tenuto conto della
ripartizione del fattore ponderale dell’Elemento Al tra i singoli cinque sub-elementi.

Quesito 5

“Si chiede se con riferimento ai criteri premiali da A.1 ad A.5 si possa utilizzare il medesimo incarico
di direzione lavori e quindi la medesima scheda tecnica, cio in quanto si tratta di incarichi di
Direzione lavori riferiti a ferrovie con all’interno gallerie, ponti viadotti, impiantistica ferroviaria e
interferenze ferroviarie”.

Risposta
Si da risposta affermativa.
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Con successiva comunicazione saranno forniti chiarimenti in relazione agli ulteriori quesiti pervenuti.

Direzione Acquisti
Il Direttore
Ing. Fabrizio RANUCCI

Firmato digitalmente da:
Fabrizio Ranucci
Data: 18/07/2023 17:29:38
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